Qui, licet multotiens, per fuas fubdolas permifTiones, pcr eun-
dcm Patrem noftrum reconciliatus fuiflet , in ipfo tamen in tantum
fu;B maliti* excrevit antiquitas, quod Regnum noftrum impolle-
rum pluries pertuibavit.

Ac demum, a vetitis nefciens abftinere, fet divini nominis &
fu» honeftatis oblitus : Non ut Prxful pacificus, fet belliger: Non
altaris Levita, fet equo elevatus, Clipeum pro Infula, Gladium pro
Stola, Loricam pro Alba, Galeam pro Mitra, Lanceam pro Ba-
culo Paftorali, inter inimicorum didti Patris noftri & nofirorum
confbrtia, contra ipfum Patrem noftmm, in guerra fua Scotiae,

ordine turbato , affumens ; contra ipfius juramenri debitum hoftili-

ter, ut proditor, inlurgebat; quem, iic armis indutum , ad priva-

tam & honeftam cullodiam bellicus eventus adduxit.

Et, quia haec habet noftra conlideratio
, quod Romana Mater

Ecclefia , folener exequens quae funt Dei , illi non parcet , quem
reddit culpabilem tantx temeritatis prxfumpuo deliquendi

, prxfatum
Epilcopum

,

Utpote didti Patris noftri proditorem, ipfiiifque inimicum capi-

talem & noftrum , ac univerfalis dilTidii feminatcrcm , & de cri-

mine Ixfae Majeftatis, & confpirarionis publice initae, necnon de
perjurio nototie diftamatum frpius, & convictum, una cum qui-

bufdam ttanfumptis publicis , litterarum & inftrumentorum publico-

rum , ipfius nefanda opera tangentibus
,
pcenam pro tam horrendis

fceleribus lubiturum, quae aliis cedere poterit in esemplum, line

fpe habendi a nobis licentiam ad didtas partes Scotix redeundi, ne
* nos ac populum didtx terrae Scotise commaculet labe fua

,

* HL
Prxfato Epifcopo Pidtavenfi liberandum duximus per ipllim Se- '^^-

dis ApoftoIiciE confpedtui prsefentandum.

Cxterum, quoad tx)na Templariorum , nichil hucufque fecimus,

nec quicquam aliud facere intcndimus quam debemus, & Altifli-

mo noverimus fore gratum.

Ad Regimen, &c.

Dat. apud Weftmonafterium, 4 die Decembris.

D EX Vicecomiti EfTex , falutem.
^ Quia Manerium Walteri Coventrenfis & Lychfeldenfis Epi-

fcopi de Theyden , Montfichet in Balliva ma ,
quod ex certa caula

nuper capi fecimus in manum noltram, eidem Epifcopo duximus
de gratia nofbra Uberandum

,

Tibi prxcipimus quod omnia Blada & alia bona , in eodem Ma-
nerio exiftenria, iine dilatione appreciari: Et,capta fufficienti fecu-

ritate a prxfato Epilcopo , de pretio illo , ad voluntatem noftram

,

nobis reddendo ; A^lanerium priedidum , cum Bladis & bonis prx-
didtis, & aliis pertinenriis fuis, liberari facias indilat^, per fecurita-

tem & appreciationem prxdictas.

Tefte ut fupra.

Eodem modo fcribitur Vicecomid Surriae,proManerio deWa-
leton.

Et Vicecomid Middlefexiae pro Maneriis de Greneford & Corn-
hull.

• Teftc ut fupra.

u4d Kegem CaJlelU , de Jufiitia habenda.

lV/1" Agnifico Principi, Domino Fernando, Dei gratia, Caftell^, ^^ £>^^ Legionis, Toleri , Galleciae , Yfpaliz., Cordubix, Murziae, x-^o%,

'

Jchennis & Algarbiae Regi Illuftri , ac Comitatus Molinae Domi- ahI 2."

110 , Confanguineo fuo cariflimo, Edwardus, eadem gratia, Rex e. 2_

Angliae , Dominus HiberniiE, & Dux Aquitanise, lalutem & feU- claHf. t.
ces ad vota fucceffus. E.i.m.
Dum Reges & Principes (qui regimini populi praefidere nofcun- i^. J,

mr) fuper fuorum exceftbus fubditomm , commillis in fubditos a-

liorum
,
juftitix complementum ,

prout negotii qualitas exegerit

,

non diffbrunt, nec dilTimulant exhibere; fovent inter eos liinc in-

de, & corroborant concordiam atque pacem.

Cum itaque plures Marinarii & Piratx de Villis Sanctx Auder.

Urdealis, de Laredo, & aliunde de Dominio & poteflate veftra,

qui in Craftino Sandti Bartholomei proximo prxterito , in portu

nollro de Maritima in Terra noftra Xanton. ubi jurifdidtio om-
nimoda & pacis confervatio ad nos fpedlant , a quibufdam homi-
nibus nofhis de Baiona tres naves fuas , necnon DOna & merci-

nionia fua magni pretti , in eifdem Navibus inventa, nequiter ab-

ftulerantj

Hujufinodi facinore nort conrenri , ad Hofpitium Guillielmi Ar-

naldi de Campania , fervientis noftri ibidem

,

Pro co quod idem Guillielmus ipfis inhibuit ne hominibus noftris

prxdictis dampnum aliquod inferrent, & praecepit fimiliter ex par-

te nollra, ficut ei bene licuit, &c facere debuit ex officii debito in-

cumbentis eidem
,
quod Naves & alia bona, per ipfos, ut prae-

mittimur , ablata , hominibus noftris prxdidtis reftituaent indi-

iate

,

Armati hoftiliter, accedentes, eidem GuilHelmo ibidem infultum

dederint, & quendam nepotem fuum interfecerint, & ab eodem
GuiUielmo, qui Vix ab eorum manibus vivus evalit, bona fua, ad

vien-

ET ACTA PUBLICA. i3f

Ar:n D ^^'s""^'". ^^'^^^ librarum Turonenfium parvorum , in diao fuo

j' Qo
* hofpitio inveiua , rapuerinr , & fecum ad Navcs fuas aiportave-

£di<.i.
rint:

Tandem, cum fic ablatis, a poitu prafdi6lo, quo volebant, fe-

loniis^ & rapinis prxdidis impunitis remanentibus , recedendo , in

noftri & juiildidlionis nortrx, diitarum partium, conteir.ptum &
priEiudicium , ac prcefati ferviencis noftri manifeftum difpendium&
jailuram, ficut ipiius accepimus ex querela:

Nos, qui dicto fervienti noftro, ficut nec cxteris de Regno &
poteftate noftra deelfe non pofllimus, quin ipfis, cum indiguerint,

lubveniamus modo quo poterimus meliori , amicitiam veftram afte-

dtuofe requirimus & rogamus, quatinus prxfato Guillielmo , fuper

prsmiiris, & dampnis, quoE occafione prKdidta fuftinuit , fieri fa- ^ , „..„^ ...^..i.,.^..^. .>.^v..v... .^ .,,o»6„u.ii, ,<.i

ciatis debitum & feftinum juftitiae complementum; refcribendo no- etiam ad terram noftram Scotise, aut alibi infra poteftatem noftram
bis, fi placet, cum fuper hoc ex parte noftra requiiiti fueritis, quid non redeat quoviiniodo,

genitorem noftrum & nos ac populum terra; noflrje Scotiac femi- Ann. D.
natorem , necnon de crimine Ixfe Mjjeftatis, &c confpirationis ijO?-

publicae , ac de perjurio notorie diifamatum frcquentius & convi- Eji-y. i.

dum, Venerabili Patri , Domino Arnaldo, Pictavenfi Epifcopo,
ad nos cum dicti Domini Papas Litteris in Anglia vementi , nu-
per, ob Sedis Apoftolica: reverentiam , fecimus liberari, ipfius Do-
mini Summi Pontificis confpedui prxfentandum , ut ibidem, fine

fpe habendi a nobis iice;itiam ad parces Scotiae redeundi, pocnatn
pro demeritis fubeat condecentem,

* Paternitatem veltram aife^Stuose requirimus & rogamus
, qua-

tinus er^a didlum Dominum fummum Pontificem , ut de periona
dicti Gkf',fuenfis Epifcopi velit taliter ordinare

, quod ad Epiico-
patum Glafcuenfem , undc multipliciter reddidit fe indignum , vel

114.

in hac parte duxeritis faciendum.
Scientes pro certo quod dilfimulare non poterimus

,
quin pro

nobis, & prxfato Guillielmo , fi fone lias preces noibas non ex-

audieritL), provideri faciemus de compecenti remedio in hac parte.

Dat. apud Langel. 8. die Januarii.

Ann. D.
1309.

An. 1-

E. X.

Rom. 2.

E. z. m.
6.

*1IT.

125.

:^d Papam contra Epifcopum Glafcnenfem , & pro Stepliano

de Scgrave ad Ecclefam Glafcuenfem promovendo.

p A P^ Rex devota Pedum ofcula beatorum.
-•- Nuper , Pater Sandle, Venerabili Patri , Domino Arnaldo,
Pidtavenli Epifcopo, pro deliberatione quorumdam Epilcoporum

,

& quibufdam aliis negotiis , ad nos ex pirte veftra cuin veftrae

Santtitatis litteris venienti , Robertum Glafguenfem Epiicopum , ut-

pote, clane m-emori;^ , Doraini E. quondam * Regis Anglite
,

genitoris noftri , & noftrum proditorem ac intmicum capitalem,

& quafi totius dilfidii inter didtum genitorem noftrum & nos ac po-
pulum terrae noftrx Scoti.e feminatorem , necnon de crimine laeiae

JVIajeftatis ac confpirationis publicx , & de perjurio notorie ditfa-

matum frequentius & convidtum , fecimus liberari Sedis Apoftoli-

cx. conl"ped:ui praefentandam , ut ibidem , fine fpe habendi a no-
bis licentiam ad partes Scotix redeundi, pcenam pro demeritis fub-

eat condecentem.

Et quia tranfumpta publica litterarum & Inftrumentorum publi-

corum, & praedidti Glafguenfis Epifcopi nepharia & deteftabilia

opera tangentia, vobis non mifimus
,
juxta noftrarum continendam

litterarum, per pnefatum Pidtavenfem Epifcopum, veftr;e Beatitu-

dini diredarum, fuper quo nos, (i placeat, benigne & favorabili-

ter habeat excufatos veftra Paternitas Sacroiandta , diledlos & fide-

les noftros Magiftrum Martinum de Rymhiaco , Priorem de Wan-
gesford, &: Andream Sapiti de Florentia, cum Litteris & Inftru-

mentis prxdiiSis , ad informandum vos plcnius fuper prcefati Glaf-

guenfis Epifcopi factis illicitis atque geftis , veftramque in hac par-

te conlcientiam ierenandam, ad veftrx Sandtitatis prfcfetitiam de-

itinamus;

Benignitati veftrae omni afifedtione qua pollLimus fupplicantes ,
"

quatinus habita fupcr ftacu & conditione difti Glafguenfis Epifcopi,

tam per didlos Nuncios noftros, quam per Litteras & Inftrumenta

priedidla informatione pleniori, ulterius de perlbna iplius Epifcopi

taliter dignemini ordinare
,
quod ad EpLfcopatum Glaiguenfem

,

unde multipliciter reddidit fe indignum , feu etiam ad terram no-
ftram Scotise , aut alibi infra poteftatem noftram non redeat quo-
viimodo : prarfuraatur (iquidem verifimiliter,& timeatur quod idem
Epifcopus, ii ad moram alicubi infra nolbum Dominium facien-

dam fuerit reftitutus, priora prioribus committere non ceflaret.

Qiiocirca , ad regimen prasdidt'^ Glafguenfis Eccleliae, praefato

Rot)erto amoto , & abfoluro penitus ab eodem , de perfona dif-

creti viri , & nobis in Chrifto diledti , Magiibi Stephani de Se-

grave ,
juris Canonici ProfelToris , ejuidem Glafgucnlis Ecclefise

Decani , & Clerici noftri familiaris (qui nobilitate generis , mo-
rum honeftate , ac aliis virtutum praeconiis

, quae ipfum reddunt

merito commendandum , nofcitur infignitus) dignetur quxfumus,
Dei & noftri iiituitu , veiba Clementia piovidere.

Credimus etenim firmiter, 6c fperamus quod,per ipfius circum-
fpedtionem & induftriam , ac amicorum fuorum potentiam

,
pax

noftra in partibus pr<Edid:is meliiis & inviolabilius confei-vabitur in

fiiturum : didtaque Glafguenfis Ecclelia , in fpirinialibus & tempo-
ralibus, votivis profperabitur incrementis.

Supplicamus iniuper veibx Beatitudini, quod prxfatos Nuncios
noftros in hiis & aliis, nos & Regnum noftrum tangentibus, habe-